
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CIUDAD FERNÁNDEZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019
10/oct./2019

07:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2019
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

A1001 ADMINISTRACION

$2,179,983.381000 SERVICIOS PERSONALES $2,254,833.41 $1,516,625.52 $1,516,625.52 $1,516,625.52 $1,516,625.52$74,850.03 $738,207.89

$1,667,354.111100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,667,354.11 $1,184,263.81 $1,184,263.81 $1,184,263.81 $1,184,263.81$0.00 $483,090.30

$1,667,354.111130   Sueldos base al personal permanente $1,667,354.11 $1,184,263.81 $1,184,263.81 $1,184,263.81 $1,184,263.81$0.00 $483,090.30

$1,667,354.111131   Sueldos base al personal permanente $1,667,354.11 $1,184,263.81 $1,184,263.81 $1,184,263.81 $1,184,263.81$0.00 $483,090.30

$268,629.271300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $297,879.27 $97,584.60 $97,584.60 $97,584.60 $97,584.60$29,250.00 $200,294.67

$268,629.271320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $297,879.27 $97,584.60 $97,584.60 $97,584.60 $97,584.60$29,250.00 $200,294.67

$37,052.311321   Primas vacacional $66,302.31 $72,761.53 $72,761.53 $72,761.53 $72,761.53$29,250.00 -$6,459.22

$231,576.961323   Gratificacion de fin de año $231,576.96 $24,823.07 $24,823.07 $24,823.07 $24,823.07$0.00 $206,753.89

$244,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $289,600.03 $234,777.11 $234,777.11 $234,777.11 $234,777.11$45,600.03 $54,822.92

$100,000.001520   Indemnizaciones $145,600.03 $154,777.13 $154,777.13 $154,777.13 $154,777.13$45,600.03 -$9,177.10

$100,000.001521   Indemnizaciones $145,600.03 $154,777.13 $154,777.13 $154,777.13 $154,777.13$45,600.03 -$9,177.10

$144,000.001540   Prestaciones contractuales $144,000.00 $79,999.98 $79,999.98 $79,999.98 $79,999.98$0.00 $64,000.02

$144,000.001541   Prestaciones contractuales $144,000.00 $79,999.98 $79,999.98 $79,999.98 $79,999.98$0.00 $64,000.02

$725,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $745,589.66 $340,376.46 $340,376.46 $340,376.46 $340,376.46$20,589.66 $405,213.20

$255,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $262,350.03 $125,472.00 $125,472.00 $125,472.00 $125,472.00$7,350.03 $136,878.03

$70,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $70,000.00 $40,104.89 $40,104.89 $40,104.89 $40,104.89$0.00 $29,895.11

$70,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $70,000.00 $40,104.89 $40,104.89 $40,104.89 $40,104.89$0.00 $29,895.11

$70,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $70,000.00 $32,687.23 $32,687.23 $32,687.23 $32,687.23$0.00 $37,312.77

$70,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $70,000.00 $32,687.23 $32,687.23 $32,687.23 $32,687.23$0.00 $37,312.77

$65,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $47,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,000.00 $47,000.00

$65,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $47,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,000.00 $47,000.00

$0.002150   Material impreso e información digital $25,350.03 $33,430.80 $33,430.80 $33,430.80 $33,430.80$25,350.03 -$8,080.77

$0.002151   Material impreso e información digital $25,350.03 $33,430.80 $33,430.80 $33,430.80 $33,430.80$25,350.03 -$8,080.77

$50,000.002160   Material de limpieza $50,000.00 $19,249.08 $19,249.08 $19,249.08 $19,249.08$0.00 $30,750.92

$50,000.002161   Material de limpieza $50,000.00 $19,249.08 $19,249.08 $19,249.08 $19,249.08$0.00 $30,750.92

$75,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $67,199.97 $35,581.77 $35,581.77 $35,581.77 $35,581.77-$7,800.03 $31,618.20

$60,000.002210   Productos alimenticios para personas $60,000.00 $35,581.77 $35,581.77 $35,581.77 $35,581.77$0.00 $24,418.23

$60,000.002211   Productos alimenticios para personas $60,000.00 $35,581.77 $35,581.77 $35,581.77 $35,581.77$0.00 $24,418.23

$15,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $7,199.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,800.03 $7,199.97

$15,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $7,199.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,800.03 $7,199.97
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$0.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $150.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150.03 $150.03

$0.002320   Insumos textiles adquiridos como materia prima $150.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150.03 $150.03

$0.002321   Insumos textiles adquiridos como materia prima $150.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$150.03 $150.03

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,914.66 $2,274.05 $2,274.05 $2,274.05 $2,274.05$1,914.66 -$359.39

$0.002450   Vidrio y productos de vidrio $150.03 $110.20 $110.20 $110.20 $110.20$150.03 $39.83

$0.002451   Vidrio y productos de vidrio $150.03 $110.20 $110.20 $110.20 $110.20$150.03 $39.83

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $1,239.66 $1,499.01 $1,499.01 $1,499.01 $1,499.01$1,239.66 -$259.35

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $1,239.66 $1,499.01 $1,499.01 $1,499.01 $1,499.01$1,239.66 -$259.35

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $74.97 $94.20 $94.20 $94.20 $94.20$74.97 -$19.23

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $74.97 $94.20 $94.20 $94.20 $94.20$74.97 -$19.23

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $450.00 $570.64 $570.64 $570.64 $570.64$450.00 -$120.64

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $450.00 $570.64 $570.64 $570.64 $570.64$450.00 -$120.64

$120,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $101,624.97 $7,576.47 $7,576.47 $7,576.47 $7,576.47-$18,375.03 $94,048.50

$70,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $70,000.00 $6,471.22 $6,471.22 $6,471.22 $6,471.22$0.00 $63,528.78

$70,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $70,000.00 $6,471.22 $6,471.22 $6,471.22 $6,471.22$0.00 $63,528.78

$50,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $31,624.97 $1,105.25 $1,105.25 $1,105.25 $1,105.25-$18,375.03 $30,519.72

$50,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $31,624.97 $1,105.25 $1,105.25 $1,105.25 $1,105.25-$18,375.03 $30,519.72

$180,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $180,000.00 $90,051.53 $90,051.53 $90,051.53 $90,051.53$0.00 $89,948.47

$180,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $180,000.00 $90,051.53 $90,051.53 $90,051.53 $90,051.53$0.00 $89,948.47

$180,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $180,000.00 $90,051.53 $90,051.53 $90,051.53 $90,051.53$0.00 $89,948.47

$30,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $61,275.09 $68,790.55 $68,790.55 $68,790.55 $68,790.55$31,275.09 -$7,515.46

$30,000.002710   Vestuario y uniformes $59,250.00 $66,740.60 $66,740.60 $66,740.60 $66,740.60$29,250.00 -$7,490.60

$30,000.002711   Vestuario y uniformes $59,250.00 $66,740.60 $66,740.60 $66,740.60 $66,740.60$29,250.00 -$7,490.60

$0.002740   Productos textiles $1,500.03 $1,432.95 $1,432.95 $1,432.95 $1,432.95$1,500.03 $67.08

$0.002741   Productos textiles $1,500.03 $1,432.95 $1,432.95 $1,432.95 $1,432.95$1,500.03 $67.08

$0.002750   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $525.06 $617.00 $617.00 $617.00 $617.00$525.06 -$91.94

$0.002751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $525.06 $617.00 $617.00 $617.00 $617.00$525.06 -$91.94

$65,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $71,074.91 $10,630.09 $10,630.09 $10,630.09 $10,630.09$6,074.91 $60,444.82

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,624.85 $3,232.56 $3,232.56 $3,232.56 $3,232.56$2,624.85 -$607.71

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,624.85 $3,232.56 $3,232.56 $3,232.56 $3,232.56$2,624.85 -$607.71

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $375.03 $437.01 $437.01 $437.01 $437.01$375.03 -$61.98

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $375.03 $437.01 $437.01 $437.01 $437.01$375.03 -$61.98
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$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,075.03 $3,796.02 $3,796.02 $3,796.02 $3,796.02$3,075.03 -$720.99

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,075.03 $3,796.02 $3,796.02 $3,796.02 $3,796.02$3,075.03 -$720.99

$65,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $65,000.00 $3,164.50 $3,164.50 $3,164.50 $3,164.50$0.00 $61,835.50

$65,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $65,000.00 $3,164.50 $3,164.50 $3,164.50 $3,164.50$0.00 $61,835.50

$783,802.053000 SERVICIOS GENERALES $628,137.24 $346,551.54 $346,551.54 $346,551.54 $346,551.54-$155,664.81 $281,585.70

$102,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $32,737.44 $2,877.50 $2,877.50 $2,877.50 $2,877.50-$69,262.56 $29,859.94

$60,000.003110   Energía eléctrica $19,574.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$40,425.03 $19,574.97

$60,000.003111   Energía eléctrica $19,574.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$40,425.03 $19,574.97

$0.003120   Gas $2,362.50 $2,877.50 $2,877.50 $2,877.50 $2,877.50$2,362.50 -$515.00

$0.003121   Gas $2,362.50 $2,877.50 $2,877.50 $2,877.50 $2,877.50$2,362.50 -$515.00

$42,000.003140   Telefonía tradicional $10,799.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,200.03 $10,799.97

$42,000.003141   Telefonía tradicional $10,799.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,200.03 $10,799.97

$65,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $28,625.06 $841.00 $841.00 $841.00 $841.00-$36,374.94 $27,784.06

$65,000.003290   Otros arrendamientos $28,625.06 $841.00 $841.00 $841.00 $841.00-$36,374.94 $27,784.06

$65,000.003291   Otros arrendamientos $28,625.06 $841.00 $841.00 $841.00 $841.00-$36,374.94 $27,784.06

$68,160.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $36,885.00 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80-$31,275.00 $30,876.20

$38,160.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $17,797.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,362.59 $17,797.41

$38,160.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $17,797.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,362.59 $17,797.41

$30,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $19,087.59 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80-$10,912.41 $13,078.79

$30,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $19,087.59 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80 $6,008.80-$10,912.41 $13,078.79

$10,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,000.00 $7,253.60 $7,253.60 $7,253.60 $7,253.60$0.00 $2,746.40

$10,000.003410   Servicios financieros y bancarios $10,000.00 $7,253.60 $7,253.60 $7,253.60 $7,253.60$0.00 $2,746.40

$10,000.003411   Servicios financieros y bancarios $10,000.00 $7,253.60 $7,253.60 $7,253.60 $7,253.60$0.00 $2,746.40

$75,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $95,287.53 $38,644.68 $38,644.68 $38,644.68 $38,644.68$20,287.53 $56,642.85

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $13,762.53 $16,791.31 $16,791.31 $16,791.31 $16,791.31$13,762.53 -$3,028.78

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $13,762.53 $16,791.31 $16,791.31 $16,791.31 $16,791.31$13,762.53 -$3,028.78

$15,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$60,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $60,000.00 $15,589.37 $15,589.37 $15,589.37 $15,589.37$0.00 $44,410.63

$60,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $60,000.00 $15,589.37 $15,589.37 $15,589.37 $15,589.37$0.00 $44,410.63

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $6,525.00 $6,264.00 $6,264.00 $6,264.00 $6,264.00$6,525.00 $261.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $6,525.00 $6,264.00 $6,264.00 $6,264.00 $6,264.00$6,525.00 $261.00
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$20,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,810.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,189.78 $7,810.22

$20,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $7,810.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,189.78 $7,810.22

$20,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $7,810.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,189.78 $7,810.22

$87,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $87,000.00 $34,953.01 $34,953.01 $34,953.01 $34,953.01$0.00 $52,046.99

$87,000.003750   Viáticos en el país $87,000.00 $34,953.01 $34,953.01 $34,953.01 $34,953.01$0.00 $52,046.99

$87,000.003751   Viáticos en el país $87,000.00 $34,953.01 $34,953.01 $34,953.01 $34,953.01$0.00 $52,046.99

$230,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $199,024.97 $176,446.95 $176,446.95 $176,446.95 $176,446.95-$30,975.03 $22,578.02

$30,000.003810   Gastos de ceremonial $12,225.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$17,775.00 $12,225.00

$30,000.003811   Gastos de ceremonial $12,225.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$17,775.00 $12,225.00

$200,000.003820   Gastos de orden social y cultural $166,250.00 $149,096.95 $149,096.95 $149,096.95 $149,096.95-$33,750.00 $17,153.05

$200,000.003821   Gastos de orden social y cultural $166,250.00 $149,096.95 $149,096.95 $149,096.95 $149,096.95-$33,750.00 $17,153.05

$0.003830   Congresos y convenciones $20,549.97 $27,350.00 $27,350.00 $27,350.00 $27,350.00$20,549.97 -$6,800.03

$0.003831   Congresos y convenciones $20,549.97 $27,350.00 $27,350.00 $27,350.00 $27,350.00$20,549.97 -$6,800.03

$126,642.053900 OTROS SERVICIOS GENERALES $130,767.02 $79,526.00 $79,526.00 $79,526.00 $79,526.00$4,124.97 $51,241.02

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $4,124.97 $4,403.00 $4,403.00 $4,403.00 $4,403.00$4,124.97 -$278.03

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $4,124.97 $4,403.00 $4,403.00 $4,403.00 $4,403.00$4,124.97 -$278.03

$126,642.053980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $126,642.05 $75,123.00 $75,123.00 $75,123.00 $75,123.00$0.00 $51,519.05

$126,642.053981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $126,642.05 $75,123.00 $75,123.00 $75,123.00 $75,123.00$0.00 $51,519.05

$30,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $51,600.00 $54,106.25 $54,106.25 $54,106.25 $54,106.25$21,600.00 -$2,506.25

$30,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $51,600.00 $54,106.25 $54,106.25 $54,106.25 $54,106.25$21,600.00 -$2,506.25

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $20,475.00 $26,574.88 $26,574.88 $26,574.88 $26,574.88$20,475.00 -$6,099.88

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $20,475.00 $26,574.88 $26,574.88 $26,574.88 $26,574.88$20,475.00 -$6,099.88

$30,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $30,000.00 $26,037.36 $26,037.36 $26,037.36 $26,037.36$0.00 $3,962.64

$30,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $30,000.00 $26,037.36 $26,037.36 $26,037.36 $26,037.36$0.00 $3,962.64

$0.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $1,125.00 $1,494.01 $1,494.01 $1,494.01 $1,494.01$1,125.00 -$369.01

$0.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $1,125.00 $1,494.01 $1,494.01 $1,494.01 $1,494.01$1,125.00 -$369.01

$50,000.009000 DEUDA PÚBLICA $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.009910   ADEFAS $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.009911   ADEFAS $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$3,768,785.43  ADMINISTRACION $3,730,160.31 $2,257,659.77 $2,257,659.77 $2,257,659.77 $2,257,659.77-$38,625.12 $1,472,500.54
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S1001 COORDINACION DE UBR

$328,644.101000 SERVICIOS PERSONALES $336,144.07 $223,528.91 $223,528.91 $223,528.91 $223,528.91$7,499.97 $112,615.16

$283,042.761100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $283,042.76 $212,842.29 $212,842.29 $212,842.29 $212,842.29$0.00 $70,200.47

$283,042.761130   Sueldos base al personal permanente $283,042.76 $212,842.29 $212,842.29 $212,842.29 $212,842.29$0.00 $70,200.47

$283,042.761131   Sueldos base al personal permanente $283,042.76 $212,842.29 $212,842.29 $212,842.29 $212,842.29$0.00 $70,200.47

$45,601.341300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $53,101.31 $10,686.62 $10,686.62 $10,686.62 $10,686.62$7,499.97 $42,414.69

$45,601.341320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $53,101.31 $10,686.62 $10,686.62 $10,686.62 $10,686.62$7,499.97 $42,414.69

$6,289.841321   Primas vacacional $13,789.81 $10,686.62 $10,686.62 $10,686.62 $10,686.62$7,499.97 $3,103.19

$39,311.501323   Gratificacion de fin de año $39,311.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,311.50

$126,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $126,000.00 $33,391.88 $33,391.88 $33,391.88 $33,391.88$0.00 $92,608.12

$40,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$20,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002160   Material de limpieza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002161   Material de limpieza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $20,000.00 $4,214.00 $4,214.00 $4,214.00 $4,214.00$0.00 $15,786.00

$20,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $20,000.00 $4,214.00 $4,214.00 $4,214.00 $4,214.00$0.00 $15,786.00

$20,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $20,000.00 $4,214.00 $4,214.00 $4,214.00 $4,214.00$0.00 $15,786.00

$50,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $50,000.00 $29,177.88 $29,177.88 $29,177.88 $29,177.88$0.00 $20,822.12

$50,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $29,177.88 $29,177.88 $29,177.88 $29,177.88$0.00 $20,822.12

$50,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $29,177.88 $29,177.88 $29,177.88 $29,177.88$0.00 $20,822.12

$16,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$45,000.003000 SERVICIOS GENERALES $37,500.03 $16,684.90 $16,684.90 $16,684.90 $16,684.90-$7,499.97 $20,815.13

$15,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $15,000.00 $5,715.91 $5,715.91 $5,715.91 $5,715.91$0.00 $9,284.09

$15,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $15,000.00 $5,715.91 $5,715.91 $5,715.91 $5,715.91$0.00 $9,284.09

$15,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $15,000.00 $5,715.91 $5,715.91 $5,715.91 $5,715.91$0.00 $9,284.09

$30,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $22,500.03 $10,968.99 $10,968.99 $10,968.99 $10,968.99-$7,499.97 $11,531.04

$30,000.003750   Viáticos en el país $22,500.03 $10,968.99 $10,968.99 $10,968.99 $10,968.99-$7,499.97 $11,531.04

$30,000.003751   Viáticos en el país $22,500.03 $10,968.99 $10,968.99 $10,968.99 $10,968.99-$7,499.97 $11,531.04
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$90,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $76,875.03 $21,325.12 $21,325.12 $21,325.12 $21,325.12-$13,124.97 $55,549.91

$90,000.004400 AYUDAS SOCIALES $76,875.03 $21,325.12 $21,325.12 $21,325.12 $21,325.12-$13,124.97 $55,549.91

$90,000.004410   Ayudas sociales a personas $76,875.03 $21,325.12 $21,325.12 $21,325.12 $21,325.12-$13,124.97 $55,549.91

$90,000.004411   Ayudas sociales a personas $76,875.03 $21,325.12 $21,325.12 $21,325.12 $21,325.12-$13,124.97 $55,549.91

$589,644.10  COORDINACION DE UBR $576,519.13 $294,930.81 $294,930.81 $294,930.81 $294,930.81-$13,124.97 $281,588.32

S1002 COORDINACION DE ASISTENCIA ALIMENTARIA

$444,889.901000 SERVICIOS PERSONALES $444,889.90 $246,197.30 $246,197.30 $246,197.30 $246,197.30$0.00 $198,692.60

$383,158.761100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $383,158.76 $227,531.84 $227,531.84 $227,531.84 $227,531.84$0.00 $155,626.92

$383,158.761130   Sueldos base al personal permanente $383,158.76 $227,531.84 $227,531.84 $227,531.84 $227,531.84$0.00 $155,626.92

$383,158.761131   Sueldos base al personal permanente $383,158.76 $227,531.84 $227,531.84 $227,531.84 $227,531.84$0.00 $155,626.92

$61,731.141300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $61,731.14 $18,665.46 $18,665.46 $18,665.46 $18,665.46$0.00 $43,065.68

$61,731.141320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $61,731.14 $18,665.46 $18,665.46 $18,665.46 $18,665.46$0.00 $43,065.68

$8,514.641321   Primas vacacional $8,514.64 $8,098.33 $8,098.33 $8,098.33 $8,098.33$0.00 $416.31

$53,216.501323   Gratificacion de fin de año $53,216.50 $10,567.13 $10,567.13 $10,567.13 $10,567.13$0.00 $42,649.37

$66,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $66,000.00 $30,600.58 $30,600.58 $30,600.58 $30,600.58$0.00 $35,399.42

$50,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $50,000.00 $30,600.58 $30,600.58 $30,600.58 $30,600.58$0.00 $19,399.42

$50,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $30,600.58 $30,600.58 $30,600.58 $30,600.58$0.00 $19,399.42

$50,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $30,600.58 $30,600.58 $30,600.58 $30,600.58$0.00 $19,399.42

$16,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$45,000.003000 SERVICIOS GENERALES $45,000.00 $3,039.20 $3,039.20 $3,039.20 $3,039.20$0.00 $41,960.80

$15,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $15,000.00 $3,039.20 $3,039.20 $3,039.20 $3,039.20$0.00 $11,960.80

$15,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $15,000.00 $3,039.20 $3,039.20 $3,039.20 $3,039.20$0.00 $11,960.80

$15,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $15,000.00 $3,039.20 $3,039.20 $3,039.20 $3,039.20$0.00 $11,960.80

$30,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.003750   Viáticos en el país $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.003751   Viáticos en el país $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$453,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $339,600.00 $75,430.37 $75,430.37 $75,430.37 $75,430.37-$113,400.00 $264,169.63

$453,000.004400 AYUDAS SOCIALES $339,600.00 $75,430.37 $75,430.37 $75,430.37 $75,430.37-$113,400.00 $264,169.63

$213,000.004410   Ayudas sociales a personas $99,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$113,400.00 $99,600.00
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$213,000.004411   Ayudas sociales a personas $99,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$113,400.00 $99,600.00

$240,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $240,000.00 $75,430.37 $75,430.37 $75,430.37 $75,430.37$0.00 $164,569.63

$240,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $240,000.00 $75,430.37 $75,430.37 $75,430.37 $75,430.37$0.00 $164,569.63

$1,008,889.90  COORDINACION DE ASISTENCIA ALIMENTARIA $895,489.90 $355,267.45 $355,267.45 $355,267.45 $355,267.45-$113,400.… $540,222.45

S1003 COORDINACION DE ATENCION AL ADULTO MAYOR

$658,304.271000 SERVICIOS PERSONALES $646,379.27 $319,009.67 $319,009.67 $319,009.67 $319,009.67-$11,925.00 $327,369.60

$566,960.621100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $529,460.59 $266,866.94 $266,866.94 $266,866.94 $266,866.94-$37,500.03 $262,593.65

$566,960.621130   Sueldos base al personal permanente $529,460.59 $266,866.94 $266,866.94 $266,866.94 $266,866.94-$37,500.03 $262,593.65

$566,960.621131   Sueldos base al personal permanente $529,460.59 $266,866.94 $266,866.94 $266,866.94 $266,866.94-$37,500.03 $262,593.65

$91,343.651300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $93,593.65 $21,128.92 $21,128.92 $21,128.92 $21,128.92$2,250.00 $72,464.73

$91,343.651320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $93,593.65 $21,128.92 $21,128.92 $21,128.92 $21,128.92$2,250.00 $72,464.73

$12,599.121321   Primas vacacional $14,849.12 $15,227.64 $15,227.64 $15,227.64 $15,227.64$2,250.00 -$378.52

$78,744.531323   Gratificacion de fin de año $78,744.53 $5,901.28 $5,901.28 $5,901.28 $5,901.28$0.00 $72,843.25

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $23,325.03 $31,013.81 $31,013.81 $31,013.81 $31,013.81$23,325.03 -$7,688.78

$0.001520   Indemnizaciones $23,325.03 $31,013.81 $31,013.81 $31,013.81 $31,013.81$23,325.03 -$7,688.78

$0.001521   Indemnizaciones $23,325.03 $31,013.81 $31,013.81 $31,013.81 $31,013.81$23,325.03 -$7,688.78

$66,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $60,600.00 $4,790.70 $4,790.70 $4,790.70 $4,790.70-$5,400.00 $55,809.30

$50,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $50,000.00 $4,790.70 $4,790.70 $4,790.70 $4,790.70$0.00 $45,209.30

$50,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $4,790.70 $4,790.70 $4,790.70 $4,790.70$0.00 $45,209.30

$50,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $4,790.70 $4,790.70 $4,790.70 $4,790.70$0.00 $45,209.30

$16,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,400.00 $10,600.00

$16,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,400.00 $10,600.00

$16,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,400.00 $10,600.00

$45,000.003000 SERVICIOS GENERALES $39,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,625.00 $39,375.00

$15,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$30,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $24,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,625.00 $24,375.00

$30,000.003750   Viáticos en el país $24,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,625.00 $24,375.00

$30,000.003751   Viáticos en el país $24,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,625.00 $24,375.00

$29,999.994000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $22,349.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,650.00 $22,349.99
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$29,999.994400 AYUDAS SOCIALES $22,349.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,650.00 $22,349.99

$29,999.994410   Ayudas sociales a personas $22,349.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,650.00 $22,349.99

$29,999.994411   Ayudas sociales a personas $22,349.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,650.00 $22,349.99

$799,304.26  COORDINACION DE ATENCION AL ADULTO MAYOR $768,704.26 $323,800.37 $323,800.37 $323,800.37 $323,800.37-$30,600.00 $444,903.89

S1004 COORDINACION DE JURIDICA, PSICOLOGIA, TRABAJO SOCIAL E INFANCIA Y FAMILIA

$1,183,980.711000 SERVICIOS PERSONALES $1,277,730.65 $848,775.86 $848,775.86 $848,775.86 $848,775.86$93,749.94 $428,954.79

$1,019,696.291100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,019,696.29 $699,403.47 $699,403.47 $699,403.47 $699,403.47$0.00 $320,292.82

$1,019,696.291130   Sueldos base al personal permanente $1,019,696.29 $699,403.47 $699,403.47 $699,403.47 $699,403.47$0.00 $320,292.82

$1,019,696.291131   Sueldos base al personal permanente $1,019,696.29 $699,403.47 $699,403.47 $699,403.47 $699,403.47$0.00 $320,292.82

$164,284.421300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $175,534.42 $51,628.09 $51,628.09 $51,628.09 $51,628.09$11,250.00 $123,906.33

$164,284.421320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $175,534.42 $51,628.09 $51,628.09 $51,628.09 $51,628.09$11,250.00 $123,906.33

$22,659.931321   Primas vacacional $33,909.93 $33,526.32 $33,526.32 $33,526.32 $33,526.32$11,250.00 $383.61

$141,624.491323   Gratificacion de fin de año $141,624.49 $18,101.77 $18,101.77 $18,101.77 $18,101.77$0.00 $123,522.72

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $82,499.94 $97,744.30 $97,744.30 $97,744.30 $97,744.30$82,499.94 -$15,244.36

$0.001520   Indemnizaciones $82,499.94 $97,744.30 $97,744.30 $97,744.30 $97,744.30$82,499.94 -$15,244.36

$0.001521   Indemnizaciones $82,499.94 $97,744.30 $97,744.30 $97,744.30 $97,744.30$82,499.94 -$15,244.36

$130,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $232,000.06 $196,771.05 $196,771.05 $196,771.05 $196,771.05$102,000.06 $35,229.01

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $4,500.00 $5,891.00 $5,891.00 $5,891.00 $5,891.00$4,500.00 -$1,391.00

$0.002170   Materiales y útiles de enseñanza $4,500.00 $5,891.00 $5,891.00 $5,891.00 $5,891.00$4,500.00 -$1,391.00

$0.002171   Materiales y útiles de enseñanza $4,500.00 $5,891.00 $5,891.00 $5,891.00 $5,891.00$4,500.00 -$1,391.00

$100,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $197,500.06 $190,880.05 $190,880.05 $190,880.05 $190,880.05$97,500.06 $6,620.01

$100,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $197,500.06 $190,880.05 $190,880.05 $190,880.05 $190,880.05$97,500.06 $6,620.01

$100,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $197,500.06 $190,880.05 $190,880.05 $190,880.05 $190,880.05$97,500.06 $6,620.01

$30,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$120,000.003000 SERVICIOS GENERALES $120,000.00 $83,466.79 $83,466.79 $83,466.79 $83,466.79$0.00 $36,533.21

$30,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $30,000.00 $5,680.60 $5,680.60 $5,680.60 $5,680.60$0.00 $24,319.40

$30,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $30,000.00 $5,680.60 $5,680.60 $5,680.60 $5,680.60$0.00 $24,319.40

$30,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $30,000.00 $5,680.60 $5,680.60 $5,680.60 $5,680.60$0.00 $24,319.40

$90,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $90,000.00 $77,786.19 $77,786.19 $77,786.19 $77,786.19$0.00 $12,213.81
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$90,000.003750   Viáticos en el país $90,000.00 $77,786.19 $77,786.19 $77,786.19 $77,786.19$0.00 $12,213.81

$90,000.003751   Viáticos en el país $90,000.00 $77,786.19 $77,786.19 $77,786.19 $77,786.19$0.00 $12,213.81

$630,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $630,000.00 $419,271.30 $419,271.30 $419,271.30 $419,271.30$0.00 $210,728.70

$630,000.004400 AYUDAS SOCIALES $630,000.00 $419,271.30 $419,271.30 $419,271.30 $419,271.30$0.00 $210,728.70

$630,000.004410   Ayudas sociales a personas $630,000.00 $419,271.30 $419,271.30 $419,271.30 $419,271.30$0.00 $210,728.70

$630,000.004411   Ayudas sociales a personas $630,000.00 $419,271.30 $419,271.30 $419,271.30 $419,271.30$0.00 $210,728.70

$2,063,980.71  COORDINACION DE JURIDICA, PSICOLOGIA, TRABAJO SOCIAL E INFANCIA Y FAMILIA$2,259,730.71 $1,548,285.00 $1,548,285.00 $1,548,285.00 $1,548,285.00$195,750.00 $711,445.71

$8,230,604.40  Total Final $8,230,604.31 $4,779,943.40 $4,779,943.40 $4,779,943.40 $4,779,943.40-$0.09 $3,450,660.91
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